
O B S A H

Typická kočka

7 Kočka a člověk -  úspěšný tým

7 Lovkyně myší
8  Bohyně, nebo démon
8  Srdeční záležitost
9  V  kostce: Divoké příbuzenstvo

io  Stavba tě la  a smysly

10 Tip: Ztracený drápek
11 Mistr v akrobacii
11 Předení
12 ► Věděli js te , že...

... kočky mají víc než pouhých 
pět smyslů?

12 Hmatové vousy
12 Zrak

13 Sluch
14 Čich a chuť

15 Chování koček

15 Opravdový mistr ve spaní
15 Denní rytmus kočky
16 Revír

16 Za hranice revíru

17 » Test: Jak se se mnou a s  ostatním i
členy rod iny kočka přivítá?

17 Komunikace se sousedy

18 Mimika a gesta
18 Lov

19 Plemena koček
19 Od Obyčejné kočky ke šlechtičně
19 Tip: Plemena koček naživo
20 Malý přehled plemen

Co by se kočkám líbilo

27 Kočka v bytě, nebo tulačka?
27 Výběh -  pro a proti

28 ► Zadáno pro rodiče: Naše dítě touží
po kočce

30 Co všechno kočky potřebují
30 Transportní přepravka

31 Dvířka pro kočku

32 Kontrolní seznam:
Výběr správného místa na krmení

32 Nádoby na krmení a pití
33 Kočičí toaleta

34 škrabaci strom

35 ► Test: Kdy kočka spí

a kdy je naopak aktivn í

36 Místo к odpočinku

36 Nejoblíbenější hračky

37 ► Věděli js te . že...

... kočka při hře s balónkem vlastně 

trénuje rybolov?

39 V  kostce: Vybavení kočičí domácnosti

40 Bezpečnost

41 Tabulka: Rostliny pro kočku jedovaté



Vitej doma

43 Jaká kočka se ke mně hodí 51 Kočka z útulku

43 Kotě. nebo dospělá kočka?
51 Tip: )e pro kočku nový domov vhodný?

44 > V ědě li js te  že...

... kočky mohou být nebezpečné
52 Začátek v novém domově

pro alergiky? 52 Cesta domů

44 Kocour, nebo kočka? 52 Tip: Pach domova

45 Jedna, nebo dvě kočky? 52 Konečně domů

45 ► Test: Jaké p lem eno by to 53 K ontro ln í seznam: Vše připraveno?

m ělo být?
54 Kočka a jiná zvířata

46 Jak najít správnou kočku 54 Pes v domě

46 Čistokrevná kočka od chovatele 56 Kočka a malé domácí zvíře
48 Kočka г  domácího chovu 56 Když se kočka ke kočce přidá
49 ► Test: Jakou povahu má moje 57 K ontro ln í seznam: Hádky nejsou

nové koťátko? povoleny
50 Kočka г  venkova 58 Otázky a odpovědi -  Zabydlení

Zdravá výživa

61 Strava pro šelmy
61 Maso samo o sobě nestačí

62 Správná kočičí strava
62 Správná doba к  jídlu 
6 2  Tip: Vážení kočky

62 Kde stojí miska?
63 Jak krmit

64 Hotová strava -  ano. či ne?

65 ► Věděli js te  že...

... kočka stejně jako člověk 

potřebuje ke edravému životu 
vitaminy?

66 ► Test: Je m oje kočka tlustá?

67 Doma připravovaná strava 
67 Mlsání dovoleno

68 Co zažene žízeň
68 Voda -  nejlepší nápoj
6 9  Kočka a mléko



OBSAH

Dobrá péče a pevné zdraví

71 Pravidelná péče je 79 Odčervení

nevyhnutelná 80 ► Věděli js te . že...

71 Denní rutina ... kastrace je něco jiného

71 Uměn! péče o srst
80

než sterilizace?

73 V kostce: Každodenní zdravotní Kastrace

prevence 81 Registrace

74 Kočičí pacient 82 Časté zdravotní potíže

74 Včasný zásah 82 Zažívací potíže a jiné nevolnosti

74 Tip: Kontrola tepu a dechu 82 Tip: Zvracení chomáčů chlupů

74 Lékárnička první pomoci 84 Obtížní paraziti

75 Tabulka: Obecné symptomy
84 Tip: Měření teploty

onemocnění 86 *  Zadáno pro rodiče:

76 * Test: Je moje kočka v dobré Rozloučení

kond ic i a zdravá? 87 Na sklonku kočičího života

76 Zvěrolékař -  velký pomocník
87 Jakého stáří se kočky dožívají

77

79
Očkování -  nejlepSí prevence 
Tabulka: Přehled očkování

87 Oslabenia postižení

Učení, hraní a výchova

89 Nováček ve všech životních 
situacích

8 9  Vrozené, nebo naučené
9 0  ► Věděli js te . že...

...i koťata chodí do Skolky?
90 Učení na celý život

92 Výchova musí být

92 Důslednost na prvním místě

92 Tip: Moc toho nečekejte
92 Jednoznačný slovník
94 Trest musí být. ale ve správnou chvíli

95 Kontro lní seznam: Co by se měly
kočky naučit

97 Kočky uvažují jinak

97 Tip: Lepkavý stůl 
9 9  Motivující pochvaly
99 Tip: Kárání beze jména

100 Hry pro dobrou kondici
100 Hledá se bavič 
100 Společná radost = dvojí radost
100 Tip: Bezpečné hračky
101 Dítě a kočka

102 ► Test: Jak učenlivá je  moje
kočička?

102 Hra -  trénink pro tělo i duSi 
104 Otázky a odpovědi -  Učení, hra 

a výchova



OBSAH

Potomstvo se hlásí

107

107

Říje, svízelné období
Kočka hledá kocoura

110

111

Novopečená maminka 

V kostce: Vývoj koťat

108 Březost a porod
1 1 2

112

Vývoj koťat
A teď chutná i pevná strava

108 Příprava porodního místa 112 Tip: Dětská toaleta
108 Tip: Extra porce 113 Hlavní předmět: hraní
108 Už je načase 114 » Test: Dá se  už i u  ko tě te  u rč it  jeho
109 ► V ědě li js te , že... povaha?

... koťata z jednoho vrhu mohou 114 Zdroje nebezpečí v domě

mít různé otce? 115 Dost staré na odchod

Co dělat, když nastanou potíže?

117 Když má kočka strach
117 Strach 2 neznámého

117 Plachá kočka 2 útulku
118 lak se strachem správně zacházet

118 Nedůtklivá kočka
119 ► Test: Má kočka před lid m i strach?

120 Když kočka obtěžuje
120 Nečistotnost

120 T ip: Boj ze zápachem!

121 Značkování močí

122 Škrábání polstrování, koberců 

Či nábytku

123 T ip: Prevence

124 Šplh po záclonách

124 Vytrvalé mňoukání

125 ► V ědě li js te , že...

... mňoukáním se koťata domlouvají se 

svou matkou?

126 Změny denního rytmu
126 Dovolená -  kam s kočkou
128 Stěhování s kočkou

130 Nový partner

130 T ip: Láska prochází žaludkem

130 Narození dítěte

133 Když se objeví druhá kočka

133 T ip: Výměna místností

134 Otázky a odpovědi -  Problémy 

s kočkami

A navíc...

136 In foka rta  kočky

138 Rejstřík

141 Adresy a literatura


